
令和７年４月１０日 

東北森林管理局 

秋田森林管理署 

  

【お知らせ】 

 

「仁別森林博物館」の休館について 

 

令和５年７月の豪雨により、「仁別森林博物館」への唯一のアクセス道路である仁別林道が甚

大な被害を受けました。被害発生から復旧に向けて工事を進めていますが、全線開通に至ってお

りません。今後も引き続き仁別林道の通行止め措置を行いながら、早期復旧に向けて工事に取り

組んでまいります。 

そのため当面の間、仁別林道が通行できませんので、「仁別森林博物館」も休館とさせて頂き

ますことをお知らせします。なお、「仁別森林博物館」の開館等の予定につきまして、当署のホー

ムページ等にて改めてお知らせいたします。 

ご迷惑をお掛けしますが、ご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 


